СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского  поселения Кондинское от 29.06.2010 № 134 «О новой редакции Регламента работы Совета депутатов городского  поселения Кондинское»

На основании Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского  поселения Кондинское от 29.06.2010 № 134 «О новой редакции Регламента работы Совета депутатов городского  поселения Кондинское»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 главы  ХI. изложить в следующей редакции: «2.Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
1.2. Пункт 3 главы  ХI. изложить в следующей редакции: «3. На публичные слушания выносится проект устава муниципального образования, а также проект решения Совета  поселения о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3.Настоящее решение вступает в силу  после их официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

Г.С.Першин

Глава городского

поселения Кондинское

С.А.Дерябин

п. Кондинское

20 октября 2017 года

№ 216